5) Instituirea de agenturi în comunele despărțământului. Membrii agenturilor vor fi însărcinați cu ținerea de prelegeri populare în decursul iernei. 6) Stabilirea budgetului pe 1905. 7) Constituirea despărțământului pe periodul nou. 8) Prelegeri. 9) Propuneri.

Din ședința comitetului ținută la 5/18 August 1904.

Avr. Pecurariu,
director.

Demetriu Munthiu,
secretar.

Membrii fondatori, pe viață, ordinari și ajutători ai Asociațiunii pentru literatura română și cultura poporului român din despărțământul Bistrița, se convocă la adunarea cercuală, ce se va ține în Bistrița Duminică în 27 Noemvrie 1904 la orele 11 înainte de amiazi în biserica greco-catolică cu următorul program:

5) Instituirea de agenturi în comunele despărțământului. Membrii agenturilor vor fi însărcinați cu ținerea de prelegeri populare în decursul iernei. 6) Stabilirea budgetului pe 1905. 7) Constituirea despărțământului pe periodul nou. 8) Prelegeri. 9) Propuneri.

Din ședința comitetului ținută la 5/18 August 1904.

Avr. Pecurariu,
director.

Demetriu Munthiu,
secretar

Membrii fundatori, pe viață, ordinari și ajutatori ai Asociațiunei pentru literatura română și cultura poporului român din despărțământul Bistrița, se convocă la adunarea cercuală, ce se va ține în Bistrița Duminică în 27 Noemvrie 1904 la orele 11 înainte de amiazi în biserica greco-catolică cu următorul program: